OP MAENDACH XXIIJ JANUARIJ ANNO XV^c XXXVJ.

Burgemeesteren ende raedt hebben verdragen, ghesloten ende ghepaser onwerbrokelick ghehouden te worden dat men van nu vortaen egheen persoon, man oft vrouwe, jonck noch oudt, den maentkerff gheven oft reijcken en sall, die hier inder stadt van Sintruiden, oft bijnnen haeren vriheit nijet geboren en weere.

DCXLVII.

Le personnel de l'abbaye de Saint-Trond approuve la convention faite par l'abbé de ce monastère et l'abbesse de Terbeek, touchant les dîmes de Melveveu.

(11 mars 1557.)

In nomine Domini. Amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis pateat evidenter et sit notum, quod, anno a nativitate ejusdem Domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo, indictione decima, die vero undecima mensis augusti, hora undecima ante meridiem vel circiter, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, divina providentia pape tertii, anno sue coronationis tertio, in nostrorum notariorum publicorum testiumque infrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum presentia, personaliter constituti venerabiles et religiosi viri domini Theodericus Bredezip, prior, Petrus de Aquisgrano, Guilhelmus de Sancto Audomaro, cantor, Guilhelmus Gelmen, Jacobus Lombeek, Johannes Dives, supprior, Henricus de Spina, Leonardus de Steyvordia, Eucherius de Lovanio, Trudo de Gemblaco, custos, Bernardus de Husca, Daniel Tasse de Mechlinia, Amandus de Hubertingen, Matheus de Bruxella, dispensator, Andreas des Fontaines, Anthonius de Duffele, Petrus Stock de Lovanio, Franciscus de Anthonio, Lambertus de Stapele, Johannes de Mettecoven, Wilhelmus de Turnault, Egidius Elsracke, Jacobus Gommer, Gerardus Elsracke, Arnoldus Grouwels, Joachinus Amours, religiosi professi monasterii Sancti Trudonis, ordinis Sancti Benedicti, in opido Sancti Trudonis, Leodiensis diocesis siti, in eorum loco capitulari solito dicti monasterii, per campane sonitum ad infrascripta faciendum capitulariter congregati, et capitulantes ac capitulum representantes, citra tamen suorum quorumcumque per eos hactenus quomodolibet preconstitutorum procuratorum revocationem, de quo expresse protestati fuerunt et protestabantur; audito per eos tenore cujusdam instrumenti publici certe concordie, alias de anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo sexto, indictione nona, die vero septima mensis junii¹, per et inter reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Georgium Sarens, abbatem dicti monasterii Sancti Trudonis, tam suo quam dicti sui conventus nominibus, ex una, necnon reve-

¹ Voy. plus haut, p. 554.

rendam dominam Nicolaam de Paelhe, abbatissam monasterii Vallis Sancti Trudonis, nuncupati de Beka, tam suo etiam quam sui conventus nominibus, hincinde ex alia partibus, de et super duabus partibus decime ecclesie parochialis de Merwel, diete Leodiensis diocesis, facte et concluse ibidem coram eisdem viris et dominis, publice alta et intelligibili voce lecti, et per me Walterum de Puteo unum notariorum illius, in presentia honorabilis viri magistri Piat de Pratomet et in ea parte connotarii publicati, contenta presentis instrumenti omnia et singula inibi descripta, narrata et comprehensa per dictos reverendum patrem dominum Georgium, eorum abbatem, ac dominam Nicolaam, abbatissam, tam suis quam suorum hincinde conventuum nominibus acta, facta, gesta et stipulata, omnibus via, modo, jure, causa atque forma, quibus sciverunt, potuerunt et debuerunt ac sciunt, possunt atque debent, melioribus acceptarunt, laudarunt, ratificarunt et approbarunt ac pro ratis, gratis atque firmis perpetuo haberi volunt et habent, acceptantque laudant, ratificant et approbant, ac rata, grata et firma habent, quantum possunt et valent. De et super quibus premissis omnibus et singulis dicti domini relegiosi, pro se ipsis ac omnibus, quorum interest aut interesse poterit quomodolibet in futurum, sibi a nobis notariis publicis infrascriptis rite et legitime stipulantibus unum vel plura publicum seu publica fieri petierunt et confici instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hec in predicto loco capitulari dicti monasterii Sancti Trudonis, in opido Sancti Trudonis, sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu prescriptis, presentibus ibidem nobiscum notariis infra signatis, honorabili providisque et discretis viris, domino Arnolde Vriesen, presbitero, investito ecclesie parochialis sancti Petri in Novis Domibus, suburbii dicti opidi Sancti Trudonis, necnon Johanne Persoens, clerico Leodiensis diocesis, villico justicie secularis ville de Laer, testibus fidedignis ad suprascripta vocatis et specialiter rogatis.

Et ego Walterus de Puteo, etc. (Voir la clôture de l'acte n° 644) ¹.

Copie dans le cartulaire C, fol. 58 v°.

¹ Une ratification semblable a été faite, le 15 août 1557, par le personnel de l'abbaye de Terbeek. Les religieuses désignées dans cet acte sont : Petronilla Ghysberti, priorissa, Catherina Van Ertrycke, suppriorissa, Anna Van Ertrycke, vice-cautrix, Odilia Baltus, ecelleraria, Margareta

Frickel, Barbara Frickel, custos, Maria de Hoedegia, Anna Scharlaux, Maria Berlier, Anna de Blare, Joetta de Sarta et Barbara Van Opten Bossehe, religiose professe dicti monasterii de Beka. Cartulaire C, fol. 69 v°.

DCXLVIII.

Jacques Dubuisson, curé de Donck, reconnaît qu'il n'a aucun droit à la nomination du curé de Berbroeck.

(16 septembre 1542.)

In nomine Domini. Amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis pateat evidenter et sit notum, quod alias anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, indictione decima quinta, mensis vero septembris die decima sexta, hora decima ante meridiem vel circiter, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, divina providentia hujus nominis pape tercii, anno suo octavo, in mei notarii publici et testium infrascriptorum, ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presentia, personaliter constituti reverendus in Christo pater et dominus Georgius Sarens, abbas monasterii Sancti Trudonis, ordinis Sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, eoque nomine, ex una, nec non venerabilis et circumspectus vir dominus et magister Jacobus Dubuisson, utriusque juris licentiatu, insignis ecclesie Leodiensis canonicus et scholasticus, ac pastor sive curatus ecclesie beate Marie de Donck ¹, predictae diocesis, ex alia partibus. Quibus sic constitutis, ipsi domini exposuerunt et declararunt quod, alias vacante ecclesia de Beerbroeck ² per mortem seu liberam resignationem quondam domini Arnoldi (*sic*), ultimi protunc illius rectoris et canonici possessoris, extra Romanam curiam et in partibus defuncti, ipsi domini, hincinde et respective pendens jus conferendi eandem ecclesiam ad sese dominus reverendus abbas, scilicet ratione sue abbatialis dignitatis, predictus vero dominus et magister Jacobus ad causam sue ecclesie de Donck, a qua eadem ecclesia de Beerbroeck olim divisa et separata fuit ³, spectasse et pertinuisse; ac suo pretenso jure uti volentes ecclesiam hujusmodi diversis personis contulerunt et de illa providerunt. Adeo quod lis et questionis materia occasione collationum hujusmodi coram venerabili viro domino archidiacono Brabantie in ecclesia

¹ Donck. *Voy.* t. I, p. 1.

² *Ibid.*, p. 429.

³ Berbroeck. *Voy.* t. I, p. 450.

Leodiensi mota et intenta fuit; cui tamen postea, nec non juri et actioni, quod iidem presentati in vim talium collationum (freti in ea parte suorum amicorum consilio et ne sese mutuo expensis gravarent seu molestarent) renunciaverunt. Unde prefatus dominus et magister Jacobus, intelligens, uti asseruit, ex litteris erectionis et divisionis sepedicte ecclesie, aliisque juri- bus et munimentis, materiam collationis illius concernentem, se ad collatio- nem ecclesie nichil juris competiisse neque competere, omnibus melioribus via, modo, jure, causa, forma et effectu, quibus melius potuit et debuit, non vi, metu aut alias ad hoc inductus seu circumventus, sed suis mera, libera et spontanea voluntate, animoque premeditato renunciavit ibidem palam et publice omni juri et actioni quod in predicta ecclesia conferenda habere pretendebat; confitendo et recognoscendo abbatem Sancti Trudonis, ratione sue abbatialis dignitatis, fuisse, fore et esse verum patronum et solum collatorem ejusdem ecclesie, jusque presentandi rectorem ad eandem ecclesiam, dum vacat et rectore caret, spectasse et pertinuisse, spectareque et pertinere, omnibus dolo et fraude seclusis: prefato domino reverendo abbate confessiones et renunciaciones premissaque omnia acceptante, ac desuper unum vel plura publicum seu publica instrumentum et instru- menta a me notario publico infrascripto petente et postulante. Acta fuerunt hec in pretacta insigni ecclesia Leodiensi, sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu prescriptis. Presentibus ibidem providis viris Johanne Collardi, venerabilis curie Leodiensis causarum procuratore, et magistro Michaelae Naviaux, clericis Leodiensis dyocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.